УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РА С П О Р Я Ж Е Н И Е
От   10.05.2016              № 179
                                               п. Вожега
[image: image1.png]vt

    О проведении  апробации
   Всероссийских проверочных работ в
   Вожегодском  муниципальном районе

   в мае 2016 года
         В целях организованного проведения апробации новой процедуры оценки качества общего образования –Всероссийских проверочных работ (далее- апробация ВПР)  для обучающихся 4-х классов общеобразовательных организаций района в мае 2016 года и на основании  письма Департамента образования Вологодской области от  6 мая 2016 года  № 1251    «  О проведении  апробации  Всероссийских проверочных работ в Вологодской области в мае 2016 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:
         1.  Провести в 4 классах общеобразовательных организаций  Вожегодского муниципального района   апробацию ВПР по модели 1 (приложение 1)  в соответствии с  Планом –графиком подготовки и проведения апробации ВПР (приложение 2):
- по учебному  предмету «Русский язык»: 11 мая 2016года (в форме диктанта) и 13 мая 2016 года (2 часть);
- по учебному предмету «Математика»: 17 мая 2016 года;
- по  учебному предмету «Окружающий мир»: 19 мая 2016 года.
          2.          Утвердить  перечень общеобразовательных организаций района

     участвующих в апробации ВПР по модели 1 (приложение 3).
          3.         Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций
    района  получить согласие родителей (законных представителей) обучающихся

    на  участие детей в апробации ВПР в срок до 11 мая 2016 года.
     4.      Контроль за исполнением распоряжения возложить на  начальника         информационно-методического отдела МКУ «Центр по обслуживанию образовательных учреждений» О.Т. Кинозерову.

      Начальник    Управления образования                               О.П.Горюнова